Российская Федерация
Администрация Ключевского сельсовета
Ключевского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» марта 2023г.                                                                                                                  № 23
с. Ключи
	Об  утверждении перечня дорог
общего пользования местного
значения в границах   Ключевского сельсовета
Ключевского района
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, постановления администрации Ключевского района Алтайского края №380 от 22.12.2020г.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень дорог общего пользования местного значения в границах Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края  (согласно приложению №1)

2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Ключевского сельсовета Ключевского района.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ключевского сельсовета                                                                                                 Е.А. Ротэрмиль

  Приложение  №1 к постановлению №23 от 27.03.2023г. .
ПЕРЕЧЕНЬ
дорог общего пользования местного значения в границах  Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края

Наименование улицы

Идентификационный номер автодороги

Протяженность / км

	А/б
	ПГС
	Щебень
	Грунт
	Улицы/
дороги
	Нас. пункте
	МО

	1
	С.Ключи, ул. 1-я Заводская
	 01-617-406-ОП МП 001

	0,647
	0,647

 С. Ключи

 С. Ключи

 С. Ключи
	0,647

	2
	С.Ключи, ул. 2-я Заводская
	 01-617-406-ОП МП 002

	0,720
	0,720

	0,720

	3
	С.Ключи, ул. 1-я Привокзальная
	 01-617-406-ОП МП 003

	0,478
	0,478

	0,478

	4
	С.Ключи, ул. 2-я Привокзальная
	 01-617-406-ОП МП 004

	0,294
	0,294

	0,294

	5
	с. Ключи
2-я Северная
	 01-617-406-ОП МП 005
	0,186

	0,747
	0,933

	0,933

	6
	 с. Ключи 40 лет Победы
	 01-617-406-ОП МП 006

	1,210
	1,210

	1,210

	7
	с. Ключи 70 лет Октября
	 01-617-406-ОП МП 007

	0,590
	0,590

	0,590

	8
	С.Ключи, ул. Алтайская
	 01-617-406-ОП МП 008

	0,483
	1,157
	1,640

	1,640

	9
	С.Ключи, ул.Антоновича
	 01-617-406-ОП МП 009

	1,389
	1,389

	1,389

	10
	с. Ключи, ул. Антонова
	 01-617-406-ОП МП 010
	0,330

	1,320

	1,650

	1,650

	11
	с. Ключи, пер. Аптечный
	 01-617-406-ОП МП 011

	0,255
	0,440
	0,695

	0,695

	12
	С.Ключи, пер.Базарный
	 01-617-406-ОП МП 012

	0,823
	0,823

	0,823

	13
	с. Ключи, ул. Белинского
	 01-617-406-ОП МП 013
	0,753

	0,655
	0,422
	1,830

	1,830

	14
	С.Ключи, пер.Больничный
	 01-617-406-ОП МП 014
	0,219

	0,177
	0,396

	0,396

	15
	с. Ключи, пер. Ветеринарный
	 01-617-406-ОП МП 015

	0,412
	0,261
	0,673

	0,673

	16
	с. Ключи, Восточная,
	 01-617-406-ОП МП 016

	0,395
	0,395

	0,395

	17
	С.Ключи, п-т.Гагарина
	 01-617-406-ОП МП 017
	0,302

	0,302

	0,302

	18
	с. Ключи, Делегатская
	 01-617-406-ОП МП 018
	0,986

	0,207
	1,193

	1,193

	19
	с. Ключи, ул. Дытченко
	 01-617-406-ОП МП 019
	1,150

	0,220
	1,370

	1,370

	20
	С.Ключи, пер.Железнодорожный
	 01-617-406-ОП МП 020
	1,015

	0,185

	1,200

	1,200

	21
	С.Ключи, ул.Заозерная
	 01-617-406-ОП МП 021

	0,927
	1,216
	2,143

	2,143

	22
	С.Ключи, ул.Западная
	 01-617-406-ОП МП 022
	0,394

	0,513
	0,907

	0,907

	23
	с. Ключи, ул. Карла Маркса
	 01-617-406-ОП МП 023
	1,210

	1,210

	1,210

	24
	С.Ключи, ул.Кирова
	 01-617-406-ОП МП 024
	2,150

	0,288
	2,438

	2,438

	25
	С.Ключи, пер.Ключевской
	 01-617-406-ОП МП 025

	1,190
	1,190

	1,19

	26
	с. Ключи, ул. Красноармейская
	 01-617-406-ОП МП 026
	1,790

	1,790

	1,790

	27
	с. Ключи, пер. Кулундинский
	 01-617-406-ОП МП 027
	1,420

	1,450
	2,870

	2,870

	28
	с. Ключи, Ленина
	 01-617-406-ОП МП 028
	1,170

	0,518
	1,688

	1,688

	29
	с. Ключи, ул. Лесная
	 01-617-406-ОП МП 029

	0,433
	0,433

	0,433

	30
	с. Ключи, ул. Лесхозная
	 01-617-406-ОП МП 030

	0,876
	0,876

	0,876

	31
	с. Ключи, ул. Мичурина
	 01-617-406-ОП МП 031

	0,686

	0,686

	0,686

	32
	С.Ключи, ул.Молодежная
	 01-617-406-ОП МП 032

	0,578
	0,578

	0,578

	33
	С.Ключи, ул.Новая
	 01-617-406-ОП МП 033

	0,742
	0,742

	0,742

	34
	С.Ключи, ул.Озерная
	 01-617-406-ОП МП 034

	1,060
	1,060

	1,06

	35
	с. Ключи, пер. Озерный
	 01-617-406-ОП МП 035

	0,465
	0,465

	0,465

	36
	с. Ключи, ул. Октябрьская
	 01-617-406-ОП МП 036
	1,720

	1,720

	1,720

	37
	С.Ключи, пер.Партизанский
	 01-617-406-ОП МП 037

	0,326
	0,326

	0,326

	38
	с. Ключи, ул. Первомайская
	 01-617-406-ОП МП 038
	1,238

	0,342
	1,580

	1,580

	39
	с, Ключи, ул. Победы
	 01-617-406-ОП МП 039

	1,708
	1,708

	1,708

	40
	с. Ключи, ул. Подборная
	  01-617-406-ОП МП 040
	0,510

	0,510

	0,510

	41
	с. Ключи, ул. Полевая
	  01-617-406-ОП МП041

	1,400
	1,400

	1,400

	42
	С.Ключи, ул. Приборовая
	  01-617-406-ОП МП042

	1,198
	1,198

	1,198

	43
	с. Ключи, ул. Пролетарская
	  01-617-406-ОП МП043
	1,744

	0,646
	2,390

	2,39

	44
	с. Ключи пер. Пролетарский
	  01-617-406-ОП МП044

	0,111
	0,111

	0,111

	45
	С.Ключи, ул. Пушкина
	  01-617-406-ОП МП045

	0,609
	0,609

	0,609

	46
	с. Ключи, ул. Рабочая
	  01-617-406-ОП МП046
	0,649

	0,631
	1,280

	1,280

	47
	с. Ключи, пер. Рабочий
	  01-617-406-ОП МП047
	0,845

	0,320
	0,890
	2,055

	2,055

	48
	с. Ключи, ул. Розы Люксембург
	  01-617-406-ОП МП048
	1,540

	1,540

	1,540

	49
	С.Ключи, ул.Садовая
	  01-617-406-ОП МП0 49

	0,369

	0,369

	0,369

	50
	С.Ключи, ул.Северная
	  01-617-406-ОП МП0 50

	0,349
	0,871
	1,220

	1,220

	51
	с. Ключи, ул. Советская
	  01-617-406-ОП МП 51
	0,371

	0,211
	0,328
	1,910

	1,910

	52
	с. Ключи, пер. Советский
	  01-617-406-ОП МП 52

	0,205
	0,205

	0,205

	53
	с. Ключи, пер. Солнечный
	  01-617-406-ОП МП 53

	0,873
	0,873

	0,873

	54
	с. Ключи, ул.Спортивная
	  01-617-406-ОП МП 54

	0,643
	0,643

	0,643

	55
	с. Ключи, ул. Степная
	  01-617-406-ОП МП 55
	2,451

	0,174
	0,130
	2,755

	2,755

	56
	С.Ключи, пер.Степной
	  01-617-406-ОП МП 56

	0,095
	0,095

	0,095

	57
	С.Ключи, пер.Строителей
	  01-617-406-ОП МП 57

	0,541

	0,541

	0,541

	58
	с. Ключи, ул. Строительная
	  01-617-406-ОП МП 58

	0,162
	0,162

	0,162

	59
	с. Ключи, ул. Сысоева
	  01-617-406-ОП МП 59

	1,060

	1,060

	1,060

	60
	С.Ключи, ул.Титова
	  01-617-406-ОП МП 60

	0,912
	0,912

	0,912

	61
	С.Ключи, ул.Украинская
	  01-617-406-ОП МП 61

	1,020
	1,020

	1,020

	62
	с. Ключи, ул. Урицкого
	  01-617-406-ОП МП 62
	0,690

	0,275
	0,965

	0,965

	63
	С.Ключи, ул.Фабричная
	  01-617-406-ОП МП 63

	0,339
	0,339

	0,339

	64
	С.Ключи, ул.Чапаева
	  01-617-406-ОП МП 64

	0,419
	0,419

	0,419

	65
	С.Ключи, ул.Щорса
	  01-617-406-ОП МП 65

	0,802
	0,802

	0,802

	66
	с. Ключи , пер. Школьный
	  01-617-406-ОП МП 66

	1,300
	1,300

	1,300

	67
	с. Ключи, ул. Целинная
	  01-617-406-ОП МП 67

	0,358
	0,358

	0,358

	68
	с. Ключи, ул. Центральная,
	  01-617-406-ОП МП 68
	1,043

	0,715
	0,602
	2,36

	2,360

	69
	С.Ключи, ул.Юбилейная
	  01-617-406-ОП МП 69

	0,946

	0,946

	0,946

	70
	С.Ключи, пер.Южный
	  01-617-406-ОП МП 70

	0,855
	0,855

	0,855

	71
	проезд ул. Алтайская автодорога с. Ключи с. Васильчуки
	  01-617-406-ОП МП 71

	1,535
	1,535

	1,535

	72
	С.Ключи, проезд ул.Советская-Карла Маркса
	  01-617-406-ОП МП 72

	0,318

	0,318

	0,318

	73
	С.Ключи, проезд Делегатская-Центральная
	  01-617-406-ОП МП 73
	0,292

	0,292

	0,292

	74
	С.Ключи, проезд Центральная-Карла Маркса
	  01-617-406-ОП МП 74
	0,114

	0,101

	0,215

	0,215

	75
	С.Ключи, проезд Центральная-ДС «Аленушка»
	  01-617-406-ОП МП 75

	0,119

	0,119

	0,119

	76
	С.Ключи, проезд Кирова-Урицкого
	  01-617-406-ОП МП 76

	0,251

	0,251

	0,251

	77
	С.Ключи, проезд 40 лет Победы-Титова
	  01-617-406-ОП МП 77

	0,615
	0,615

	0,615

	78
	с. Ключи Проезд 40 лет Победы -1-я заводская
	  01-617-406-ОП МП 78

	0,130
	0,130

	0,130

	79
	с. Ключи Проезд 40 лет Победы -2-я заводская
	  01-617-406-ОП МП 79

	0,213
	0,213

	0,213

	80
	с. Ключи Проезд 40 лет Победы -Ленина
	  01-617-406-ОП МП 80

	0,479
	0,479

	0,479

	81
	С.Ключи, проезд Северная-Центральная
	 01-617-406-ОП МП 81

	0,439
	0,439

	0,439

	82
	С.Ключи, проезд к полигону ТБО ЖБО
	 01-617-406-ОП МП 82

	2,160
	2,160

	2,160

ИТОГО

26,282

000,0

11,397

43,127

80,806

80,806

	83
	С.Платовка, ул.Восточная
	 01-617-406-ОП МП 83

	0,327
	0,600
	0,070
	0,997

 С. Платовка
	0,997

	84
	С.Платовка, ул.Мичурина
	 01-617-406-ОП МП 84

	1,439
	0,009
	1,448

	1,448

	85
	С.Платовка, ул.Юбилейная
	 01-617-406-ОП МП 85

	0,750
	0,750

	0,750

	86
	С.Платовка,  Проезд ул. Мичурина - ул. Юбилейная
	 01-617-406-ОП МП 86

	0,179
	0,179

	0,179

	87
	С.Платовка, проезд на кладбище Каскаим
	 01-617-406-ОП МП 87

	3,240
	3,240

	3,240

	ИТОГО
	0,000
	0,327
	2,039
	4,248
	6,614

	6,614

	88
	С.Нововознесенка, ул.Восточная
	 01-617-406-ОП МП 88

	1,500

 С. Нововознесенка
	1,500

	89
	с. Нововознесенка Подборная
	 01-617-406-ОП МП 89

	0,826

	0,826

	90
	с. Нововознесенка ул. Центральная
	 01-617-406-ОП МП 90

	0,735

	0,957
	1,692

	1,692

	91
	с. Нововознесенка, пер. Центральный
	 01-617-406-ОП МП 91

	0,474

	0,474

	0,474

	92
	с. Новововознесенка пер. Школьный
	 01-617-406-ОП МП 92

	0,573
	0,573

	0,573

	93
	С.Нововознесенка, проезд на кладбище
	 01-617-406-ОП МП 93

	0,687
	0,687

	0,687

	ИТОГО
	0,000
	1,209
	0,000
	4,543
	5,752

	6,614

	Всего по МО
	26,282
	1,536
	13,436
	51,918
	93,172

	93,172